
Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina n. 72 del 20/05/2023                                                                                                                  Pag. 1 a 3 

 

 

DETERMINAZIONE N. 72 DEL 20/05/2023 

OGGETTO: Liquidazione II° acconto competenze tecniche per la Direzione Lavori, coordinamento, in fase di 

esecuzione e collaudo statico, finalizzato alla realizzazione di cappelle ed edicole funerarie -

Programma di partenariato Pubblico – Privato 

 CUP H22F14000210003 – Z31138F38B 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Adotta la seguente determinazione: 

VISTO il Decreto N. 7 del 19/05/2023, con il quale in relazione al disposto degli art. 50 e N. 109 del D. Lgs. N. 

267/2000 e s.m.i., il Sindaco, conferiva al sottoscritto, ai sensi del vigente Regolamento Comunale 

sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica, cui affidare la respon-

sabilità della gestione unitamente al potere di adottare gli atti ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. N. 267/2000;  

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario, nell’esercizio delle competenze e dei poteri del Consiglio 

Comunale, n. 32 del 11/05/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 2023/2025; 

PREMESSO CHE: 

- con   propria   determinazione  n.08   del   10.03.2015   veniva   affidato   l' incarico   per   la   direzione   la-

vori e coordinamento in fase di esecuzione finalizzato alla realizzazione di cappelle ed  edicole  funerarie 

programma di  partenariato  pubblico  -  privato  all'Architetto ONOFRIO  VENTRICE  con  studio  tecnico  in 

Via Umberto  Maddalena  n.  26,  Sant'Onofrio,  regolarmente  iscritto  all'ordine  degli  Architetti  della  provin-

cia di Vibo valentia al N. 311, inserito nell'elenco dei professionisti di questo Ente; 

- con propria determinazione  n.06  del 10.03.2015 veniva affidato l' incarico quale collaudatore strutturale  

finalizzato  alla  realizzazione  di.  cappelle  ed  edicole funerarie - programma di partenariato pubblico  - priva-

to all'Ingegnere MARIA CONCETTA CONGESTRÌ residente a S. Onofrio in · Via Tre Croci, n. 60, iscritta 

all'Ordine degli Ingegneri  della  Provincia  di  Vibo  Valentia  al  N.314,  Codice  Fiscale CNG-

MCN69B48F537S, inserita nell'elenco dei professionisti di questo Ente; 

VISTA la Determinazione del responsabile del servizio n.49 del 17/05/2022 di liquidazione acconto competenze 

tecniche sull’incarico di cui all’oggetto; 

VISTA la Fattura Elettronica n. FATTPA 5_23 del 04/05/2023, acquisita al Prot. Gen. con N. 1814 in data 

05/05/2023,  dell'importo  di  €  2.269.83  oltre  €  90,79  quale  importo  contributo  cassa  per un totale com-

plessivo di € 2.360,62,emessa dall'Architetto ONOFRIO VENTRICE, con studio tecnico in Sant'Onofrio, Via 

Umberto Maddalena n. 26, regolarmente iscritto all'ordine degli Architetti della provincia di Vibo valentia al 

N.311, C.F. VNTNFR72P26I350K, relativa all'incarico  per la direzione  lavori e coordinamento in fase di esecu-

zione finalizzato alla realizzazione di cappelle ed edicole funerarie - programma  di  partenariato  pubblico  -  

privato  -  CUP: H22F14000210003-  CIG: Z31138F38B.  

VERIFICATA la regolarità contributiva; 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
(Provincia di VIBO VALENTIA) 

Area Tecnica 
Via Raffaele Teti N. 5 – PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it 

Tel.: 0963/262088 – Fax: 0963/262330 - Partita IVA 00311700793 
COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2 



Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina n. 72 del 20/05/2023                                                                                                                  Pag. 2 a 3 

 

RITENUTO pertanto procedere alla regolare liquidazione della spesa; 

VISTO il T.U.E.L. N. 267 /2000; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, N. 267; 

ATTESA la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi in economia; 

VISTI: 

- Il D. Lgs. 18 aprile 2016 N. 50; 

- Il D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1. DI CONSIDERARE le premesse sopra indicate come parte integrante e sostanziale della presente determi-

nazione; 

2. DI LIQUIDARE    a   favore   dell'Architetto  ONOFRIO  VENTRICE,    con   studio   tecnico   in  , Via Um-

berto Maddalena n. 26, Sant' Onofrio, regolarmente iscritto all'ordine degli Architetti della provincia di Vibo 

valentia al  N. 311,  C. F. VNTNFR72P26I350K,  la fattura  elettronica  n. FATTPA 5_23 del 04/05/2023, 

acquisita al Prot. Gen. con n. 1814 in data 05/05/2023,  dell'importo  di  €  2.269.83  oltre  €  90,79  quale  

importo  contributo  cassa  per un totale complessivo di € 2.360,62; 

3. DI DARE ATTO che la spesa risulta impegnata al Cap. 262012, Anno 2013 relativo "Affidamento  Incarico  

per la Direzione Lavori e Coordinamento in fase di Esecuzione finalizzato alla realizzazione di Cappelle 

ed Edicole Funerarie Programma di Partenariato Pubblico - Privato" impegno con determina N. 08 del 

10/03/2015. 

4. DI DARE ATTO, altresì,  che  ai  sensi  dell'art.  3,  comma  5  della  legge  136/2010  ai  fini  della  

tracciabilità   dei  flussi  finanziari   sono  stati  attribuiti   i  seguenti  codici:  CUP: 

H22F14000210003 - CIG: Z31138F38B  

5. DI DARE ATTO, infine, che la presente Determinazione: è esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete in-

ternet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33; 

 
Sant’Onofrio 20/05/2023 

  IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

                                                                                                                                               Geom. Vito De Caria  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina n. 72 del 20/05/2023                                                                                                                  Pag. 3 a 3 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

 

VISTO si attesta la regolarità e la copertura finanziaria ai sensi dell’allegato 1, principio contabile N. 16 di cui 

all’articolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. 118/2011 - Capitoli 262012 COD. 2.10.05.01 Bilancio finanziario - Residuo 

2015.  

                                                                                       IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 

                                                                                                                        Dott. Biagio PRONESTI’ 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 


